T. Englefelde.

W. Rudhale, restoring the fine and costis of the cople.

Humphrey Browne.

Robert Norwiche.

To the right reverend father in God, lorde bysshop of Hereford, be this delivered.

A.D. 1526. *Mar. 22.—The profession of obedience made by the abbot of Dore to the bishop.*

Fol. 122b. PROFESSIO ABBATIS DE DORA ET OBEDIENCIA PRESTITA EPISCOPO.—Vicesimo secundo die mensis, anno retrospecto, in sacello infra manerium de Whitborne, religiosus vir, dompnus Johannes Glyne, abbas de Dora constitutus, professionem fecit ut sequitur in scriptis:—Ego, frater Johannes, abbas monasterii de Dora, ordinis Cisterciensis, subjeccionem et reverenciam et obedienciam a sanctis patribus constitutas secundum regulam sancti Benedicti tibi, domino Carolo, episcopo Herefordensi, tuisque successoribus canonice substituendis et sancte sedi apostolice (salvo meo ordine) perpetuo me exhibiturum promitto. Quam professionem perlegit, subscripsit et dicto reverendo patri porrexit, presentibus magistro Humfrido Ogle, archidiacono Salopshire, magistro Hugone Charnock, rectore de Colwalle, et me, David Walker.

Mar. 26.—Monition to the parishioners of Stretford to pay their tithes to the rector, who has purged himself from a charge of felony.

Fol. 123. MONICIO AD SOLVENDUM DECIMAS RECTORI.—Dictis die mensis, anno et loco emisse fuerunt littere dicti reverendi patris vicario de Dylwyn ad monendum omnes parochianos de Stretford quod solvant omnes decimas dicte ecclesie domino Thome Dyrant, rectori eiusdem, super erimine felonie sibi objecto coram officiali consistorii se purganti et a carceribus dicti patris educto, cum inhibitione ne quis temerario ausu ad huiusmodi decimas colligendas se ingerat preter et contra dicti domini Thome voluntatem sub pena excommunicacionis.

Mar. 28.—Appointment of the abbot and convent of Flaxley and the abbot and convent of Wigmore to collect in the archdeaconries of Hereford and Shropshire the third fifth part of the aid granted to the king.

DEPUTACIO COLLECTORUM.¹

A.D. 1526.

Feb. 6.—Mandate to the bishop to inform the king whether Matilda, who claims to be the widow of Robert Ludlow, and has sued William Amyas for causing his death, was lawfully married to the said Robert at Bishop's Castle.

BREVE AD CERTIFICANDUM SI PERSONE NOMINATE FUERINT MATRIMONIO COPULATE LEGITIMO.—Henricus octavus, etc., Carolo, etc., salutem. Cum Matilda que fuit uxor Roberti Ludlowe nuper in curia nostra coram nobis apud Westmonasterium per breve nostrum appellaverit Willelmum Amyas nuper de Moektre infra dominium de Wigmore in marchiis Wallie, comitatu Salopshire adjacens, yoman, de principali facto mortis eiusdem Roberti, quondam viri sui, idemque Willelmus in curia nostra coram nobis personaliter comparens in cassacione dicti brevis de *Appello* inter alia placitaverit quod predicta Matilda nunquam fuit prefato Roberto Ludlowe legitimo matrimonio copulata, hoc ubi et quando prout dicta curia coram nobis consideraverit verificare pretendendo, ad quod dicta Matilda in eadem curia coram nobis replicando dixerit quod ipsa apud Castrum episcopi infra diocesim vestram ad hostium ecclesie illius prefato Roberto legitimo matrimonio fuit copulata, hoc verificare pretendendo ubi et quando prout dicta curia nostra consideraverit, et quia huiusmodi cause cognicio ad forum spectat ecclesiasticum, ideo vobis mandamus sicut alias vobis mandavimus quod vocatis coram vobis in hac parte convocandis rei veritatem super premissis diligenter inquiratis, et quid inde inquisieritis, nobis a die pasche in unum mensem ubicumque tunc fuerimus in Anglia per litteras vestras patentes et clausas certificetis una cum hoc brevi, ut ulterius in hac parte procedamus prout de jure et secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie fore viderimus procedendum. Et hoc nullatenus omittatis sub pena centum librarum quas noveritis vos perdituros si hoc breve minime fuerit executum. Teste T. Fitzjames apud Westmonasterium, vi^o die Februarii, anno regni nostri decimo septimo.

Fol. 123b.

Apr. 20.—The bishop informs the king that the marriage which the above-named Matilda contracted with Robert Ludlowe was afterwards annulled in the Hereford consistory court on the ground that they were related in the third degree.

CERTIFICATORIUM DICTI BREVIS REGII.—Excellentissimo principi Henrico, etc., Carolus, etc., quicquid potest subjeccionis, etc. Breve regium presentibus annexum nobis ad infrascriptum effectum

A.D. 1526. transmissum debita cum reverencia nuper accepimus. Quod quidem breve nos pro officio et quantum ad nos attinet exequi cupientes, et juxta regium mandatum vestrum vocatis in hac parte vocandis rei in dicto brevi contente veritatem inquirentes, actaque et inactitata coram officiali consistorii nostri perscrutari facientes, per huiusmodi inquisitionem et acta nobis realiter exhibita a nobis visa et examinata comperimus quod, licet matrimonium de facto inter Robertum Ludlowe et Matildam in dicto brevi nominatam contractum et solempnizatum extitit, magister tamen Willelmus Burghulle, consistorii officialis, in causa divorcii seu nullitatis matrimonii inter prefatam Matildam, partem actricem, et dictum Robertum Ludlowe, partem ream, legitime procedens et matrimonium inter dictam Matildam et Robertum solempnizatum propter affinitatis impedimentum inter eosdem in tercio gradu affinitatis sibi attinentes sufficienter probatum dirimens, huiusmodi matrimonium inter prefatos Matildam et Robertum de facto solempnizatum predicti impedimenti affinitatis occasione irritum, invalidum et inane xxiii^o die mensis Julii, anno Domini M^oCCCCC^oxviii^o sententialiter et judicialiter decrevit, pronunciavit et declaravit, et eosdem Robertum et Matildam ab invicem separavit et devorciavit. Unde premissorum pretextu quod prefata Matilda nunquam fuit prefato Roberto legitimo matrimonio copulata regiam vestram majestatem cerciorem facimus per presentes sigilli nostri appensione in fidem premissorum communitas. Datum in manerio de Whitborne, xx^{mo} die mensis Aprilis, anno Domini, etc.

Feb. 12.—Writ to the sheriff requiring David Walker, executor of the will of Bishop Mayew, to appear before the barons of the exchequer and show cause why he should not pay £47 5s. 3d., arrears of a tenth due from the bishop.

Fol. 124.

BREVE REGIUM CONTRA DAVID WALKER.—Henricus octavus, etc., vicecomiti Herefordie, salutem. Cum nuper comperto in magno rotulo de anno regni nostri xliii^o in *Item Hereford* quod exiguntur ibidem de episcopo Herefordensi xlviil. v s. iii d. de iii^{ta} decima iiii decimarum nobis a clero provincie Cantuariensi in ecclesia metropolitana sancti Pauli, Londoniis, sexto die mensis Februarii, anno regni nostri sexto concessarum pro spiritualibus et temporalibus in archidiaconatu Herefordie, cumque Ricardus Mayewe, nuper episcopus Herefordensis et incumbens dicto episcopatu tempore concessionis dicte iii^{te} decime iiii decimarum, qui quidem

A.D. 1526.

Ricardus fructus, proveniencia, emolumenta, exitus, revenciones et alia proficua dicti episcopatus tam spiritualia quam temporalia usque diem solucionis dicte quarte decime percepit et habuit, quodque idem Ricardus Mayewe diu post concessionem predicte quarte decime apud Herefordiam condidit testamentum et ultimam voluntatem et inde constituit David Walker, nuper de Herefordia clericum, executorem testamenti sui, idemque episcopus tempore mortis sue satis habuit in bonis et catallis, et quod dictus David Walker, executor predictus, post ipsius nuper episcopi mortem satis habuit et adhuc habet in manibus suis de bonis et catallis predicti nuper episcopi quod nobis de dicta summa xlviil. v. s. iii d. pro predicta quarta decima satisfacere valeat, prout per inspeccionem rotulorum de scaccario nostro satis liquet de recordo, tibi precipimus quod non omittas propter aliquam libertatem quin eam ingrediaris, et per bonos, probos et legales homines de balliva tua scire facias prefatum David Walker quod sit coram baronibus de scaccario nostro apud Westmonasterium in crastino clausi pasche ad ostendendum et proponendum si quid pro se habeat vel dicere sciat quare ipse de xlviil. v. s. iii d. autedictis respondere et satisfacere non debet, et ad ulterius audiendum et faciendum quod curia nostra in premissis duxerit ordinandum. Et habeas ibi tunc hoc breve. Teste Ricardo Broke, milite, apud Westmonasterium, xii^o die Februarii, anno regni nostri decimo septimo, per rotulum memorandorum de anno xvii^o regis nunc, Hilarii recordis rotuli.

In ligula brevium executorum pro rege de termino pasche anno xviii^o regis nunc Henrici VIII^{ti} ex parte reinemoratoris thesaurarii.

*The sheriff's certificate of his summons and the pleadings of the executor.
An acquittance to the sheriff from the great roll follows.*

RESPENSIO EDWARDI CROFTE, MILITIS, VICECOMITIS.—Virtute istius brevis michi directi baronibus infrascriptis certifico quod scire feci infranominatum David Walker per Johannem Etkyns et Thomam Adams, bonos et legales homines de balliva nostra quod sit coram baronibus predictis ad diem et locum predictos, ad faciendum id quod breve predictum in se exigit et requirit.

Fol. 124b.

Et modo hic ad hunc diem, scilicet quindenam pasche coram baronibus domini regis venit predictus David Walker, executor, per Bounten, attornatum suum.

A.D. 1526.

Et vicecomitis mandatum quod scire fecit eidem David essendum hic ad hunc diem ostendendum et exponendum si quid, etc., in forma predicta, etc., per Johannem Etkyns et Thomam Adams, bonos et legales homines, etc. Et super hoc Lyster, attornatus domini regis pro domino rege quod ipse executor de predictis xlviii li. v s. iii d. de dicta quarta decima iiii decimarum pro dicto nuper episcopo Herefordensi respondere et satisfacere debet in forma predicta, etc.

Et predictus executor per attornatum suum dicit protestando quod breve predictum minime sufficiens est in lege ad ipsum onerandum de summa predicta, ac protestando quod ipse aliqua bona sufficiencia in manibus suis non habet que fuerunt predicti nuper episcopi, testatoris sui, tempore mortis sue seu aliquo tempore postea administranda a data testacionis brevis predicti, scilicet xii^o die Februarii dicto scilicet xvii^o anno dicti domini regis, etc. Sed pro placito dicit quod idem nuper episcopus testator fructus, etc.

IN MAGNO ROTULO DE ANNO xvii^o REGIS HENRICI OCTAVI IN HEREFORD.—Episcopus Herefordensis debet xlviii li. v s. iii d. de quarta decima iiii decimarum de beneficiis ecclesiasticis taxatis regi a clero Cantuariensis provincie anno quarto concessarum in archidiaconatu Herefordie. Cum quibus quidem xlviii li. v s. iii d. Edwardus Crofte, miles, nuper vicecomes Herefordie, computans a festo sancti Michaelis, archangeli, anno xvii^o regis huius usque ad idem festum tunc proximo sequens oneratur in compoto suo et de quibus responsum et satisfactum est domino regi per dictum nuper vicecomitem prout in compoto dicti nuper vicecomitis plenius apparet. Et sic quietus est.

Apr. 26.—A commission to Richard Bluet to receive the fruits of the church of Pixley and to provide for the services.

Fol. 125.

COMMISSIO AD COLLIGENDUM FRUCTUS.—Xxvi^o die mensis Aprilis, anno et loco supradictis commissa fuit potestas domino Ricardo Bluet, presbitero, colligendi fructus, decimas, oblaciones et proventus ecclesie parochialis de Pyxley, inofficiate existentis ad sex menses sequentes sic quod dicte ecclesie in divinis sacramentisque et sacramentalibus deserviatur.

A.D. 1526.

May 5.—Lease for 29 years of a water mill and land in Ross to Thomas Bellamy.

CONCESSIO NEWMYLL IN ROSSE.—Hec indentura facta inter reverendum, etc., Carolum, etc., ex una parte et Thomam Belamy de Ludlowe, ex altera parte testatur quod predictus episcopus tradidit, concessit et ad firmam dimisit prefato Thome Belamy unum molendinum aquaticum vocatum Newmyll, unam parcellam prati vocatam Olde pounce alias vocatam Mylle Pleck, xxiiii acras terre et pasture vocatas Homelond alias Homefilde, et unum pratum vocatum Rede medowe de dominicis ipsius domini episcopi pertinentes ad manerium ipsius episcopi de Rosse, habendum et tenendum predictum molendinum, etc., prefato Thome Belamy et assignatis suis a festo sancti Michaelis ultimo preterito ante datam presencium usque ad finem termini viginti novem annorum, etc., reddendo inde annuatim prefato episcopo et successoribus suis quinquaginta tres solidos legalis monete Anglie ad festum annunciacionis beate Marie, virginis, et sancti Michaelis equis porcionibus. Et predictus Thomas Belamy et assignati sui predictum molendinum sumptibus suis et expensis reparabunt et sustentabunt et in fine termini predicti sufficienter reparatum dimittent, proviso quod dictus firmarius et assignati sui habebunt meremium in boscis dicti episcopi, etc. Et si contingat dictam firmam liii s. a retro existere per. unum mensem,¹ etc. In cuius rei, etc. Datum v^{to} die mensis Maii, regni Henrici octavi post conquestum anno decimo octavo.

Fol. 125b.

May 18.—Sequestration of the fruits of the chapel of Hanley Child.

SEQUESTRACIO FRUCTUUM.—Decimo octavo die mensis Maii, anno et loco retrospectis, memoratus reverendus pater interposuit sequestrum suum in omnibus fructibus, decimis et proventibus sacelli de Hanley Children' dimissi inofficiati, et potestatem colligendi huiusmodi fructus et sub tuto sequestro custodiendi Johanni Llewellyn, Johanni Penlloyd, Willelmo Downe et Johanni Perkyns, inhabitantibus villam de Hanley, ad beneplacitum commisit, proviso quod dicto sacello in divinis ut prius usitatum fuit deserviat, etc.

Fol. 126b.

Mar. 20.—Licence granted to Thomas Lee, master of arts and student of theology, to preach within the diocese of Hereford.

CONCIONANDI FACULTAS.²

1—The usual covenant for re-entry.

2—In the usual form.

A. D. 1526. *March 20.—The inscription on the foundation stone of Cardinal College, Oxford.*

Hic textus insculpitur in prima petra jacti fundamenti collegii cardinalis Oxonie:—Reverendissimus in Cristo pater et dominus, dominus Thomas Wuley, miseracione divina tituli sancte Cecilie sacrosancte Romane ecclesie presbiter cardinalis, Eboracensis archiepiscopus, Anglie primas et apostolice sedis legatus, episcopus Dunelmensis, exemptique monasterii sancti Albani perpetuus commendatarius, cancellarius Anglie, ac dicte sedis apostolice ad vitam suam de latere legatus, hanc petram posuit in honore sancte et individue Trinitatis gloriosissimeque virginis Marie, sancte Fridewide et omnium sanctorum, vicesimo die Marcii, anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo quinto.

July 3.—Sequestration of the fruits of the chapel of Rochford.

Fol. 127.

SEQUESTRACIO FRUCTUUM.—Tercio die mensis Julii, anno et loco predictis memoratus reverendus pater sequestrum suum in omnibus fructibus sacelli de Racheford, incuria vicarii de Temdebury inofficiati dimissi, et potestatem huiusmodi fructus colligendi, etc., Thome Penelle et Ricardo Morys de Racheford commisit, etc.

Aug. 7.—Commission to the rector of Tretire to administer the sequestrated fruits of the church of Ganarew.

ADMINISTRACIO FRUCTUUM.—Septimo die mensis Augusti, anno et loco predictis, commissa fuit potestas colligendi et administrandi fructus, etc., ecclesie de Generewe diu vacantis et inofficiate dimisse sequestratos domino Ricardo Webbe, rectori de Retyre, durante voluntate dicti reverendi patris, proviso, etc.

Aug. 14.—The bishop revokes a former commission and grants the administration of the fruits of the chapel of Hawford and Dullynghope to John Geffreys.

SEQUESTRACIO.—Xiiii^o die mensis Augusti, anno et loco sepepredictis, memoratus reverendus pater potestatem colligendi et administrandi fructus sacelli de Hawford et Dullynghope sequestratos alias Ricardo Troyte, Willelmo Broke, etc., factam¹ revocavit,

A.D. 1526. huiusmodique potestatem domino Johanni Jeffreys, presbitero, innovavit, commissit et concessit ad placitum, proviso, etc.

Sept. 12.—Sequestration of the fruits of the church of Welsh Newton.

Fol. 128. SEQUESTRACIO FRUCTUUM.—Duodecimo die mensis predicti memoratus reverendus pater sequestrum suum in fructibus ecclesie de Newton Wallica notorie vacantis et inofficiate dimisse, ne diucius parochianorum cura negligatur et ecclesia divinis defraudetur, interposuit, et potestatem huiusmodi fructus colligendi, etc., domino Thome Morys, presbitero, commisit, proviso, etc.

Sept. 18.—Humphrey Ogle is appointed the bishop's commissary general, official, and vicar general.

CONSTITUCIO COMMISSARII.—Die mensis, anno et loco prescriptis memoratus reverendus pater constituit, prefecit et ordinavit per suas litteras commissionales magistrum Humfridum Ogle, in decretis bachalaurium, commissarium suum generalem et sequestratorem principalem per totam diocesim. Per alteras vero litteras eundem magistrum Humfridum sui consistorii episcopalis officialem principalem, ipsoque reverendo patre extra suam agente vicarium in spiritualibus generalem et spiritualitatis custodem cum omnibus clausulis et capitulis necessariis nominavit, prefecit et deputavit.

Dec. 28.—Sequestration of the fruits of the church of Shelve.

Fol. 128b. SEQUESTRACIO FRUCTUUM.—Xxviii^o die mensis Decembris, anno Domini secundum computacionem ecclesie Anglicane M^oCCCCC^oxxvi^o loco predicto sepedictus reverendus pater sequestrum suum in fructibus ecclesie parochialis de Shelve propter notoriam inofficiacionem eiusdem et curam neglectam interposuit, et potestatem huiusmodi fructus colligendi, etc., Johanni Amyes et Mauricio William commisit.

A.D. 1524. *Nov. 24.—Grant by the prior and convent of Monmouth of the next presentation to the church of Goodrich to John Hylle and John Wheeler.*

Fol. 129. ADVOCACIO VICARIE DE GODRICHE.—Omnibus, etc., nos, Ricardus Evesham, prior prioratus beate Marie, virginis, de Monmothe et eiusdem loci conventus, ordinis sancti Benedicti, proprietarii ac

A.D. 1524. veri, certi et indubitati patroni ecclesie parochialis sive vicarie de Godriche, salutem, etc. Noveritis nos unanimi assensu et consensu nostris dedisse, concessisse et presenti scripto nostro confirmasse Johanni Hylle et Johanni Wheler de Longwyche, exempte jurisdictionis vallis Evishamie, proximam advocacionem et jus patronatus sive presentacionem dicte ecclesie de Goderiche ad proximam vacationem eiusdem, ita quod bene licebit prefato Johanni Hylle et Johanni Wheler ac eorum cuilibet pro se cum primo et proximo post datam presencium dicta ecclesia per mortem, cessionem, dimissionem, resignacionem, renunciacionem, privacionem seu aliter qualitercumque vacare contigerit quamecumque personam idoneam ad eandem vicariam seu ecclesiam proxima vacationis vice tantum loci illius ordinario presentare absque impedimento aliquali, et cetera in huiusmodi presentacionis negocio peragare que nos in eodem faceremus si presens concessio desuper facta non fuisset. Et nos, dictus prior et conventus et successores nostri dictam proximam advocacionem Johanni Hylle et Johanni Wheler et eorum cuilibet pro se contra omnes gentes warantisabimus et defendemus per presentes. In cuius, etc. Datum in domo nostra capitulari anno Domini millesimo quingentesimo xxiiii^o, die vero mensis Novembris xxiiii.^o

Ante
A.D. 1221.

The deed of foundation and endowment by Peter Undergod of the hospital of S. John the Baptist, Ludlow.

FUNDACIO HOSPITALIS SANCTI JOHANNIS BAPTISTE IN LUDLOWE.¹—Universis, etc., Petrus Undergod salutem in Domino. Cum ad honorem summe Trinitatis, beate Marie, et sancti Johannis baptiste quoddam hospitale construxerim sumptibusque meis propriis fundaverim in villa de Ludelawe juxta pontem aque de Temede, et in eodem fratres religiosos sub habitu regulari regulisque certis religiosis deputatis communiter viventes, ac ibidem divina celebrantes constituerim, noveritis me, Petrum predictum, dedisse, concessisse et confirmasse Deo, beate Marie et sancto Johanni baptiste, ac fratribus in dicto hospitali constitutis et recipiendis et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosynam eorundem et pauperum ac infirmorum suorum totam illam placeam

¹—This charter has been printed (from another source) in Dugdale's *Monasticon* VI, p. 681. I have printed it here because Dugdale's text contains several mistakes. The date of the document is uncertain, but its confirmation by the king is dated July 18, 1221.

Ante
A.D. 1221.

F61. 129b.

terre in qua dictum hospitale situm est quam emi de Waltero, filio Nicholai, et totam terram meam de Akes cum omnibus hominibus super ipsam terram existentibus et singulis amerciamentis de dictis hominibus qualitercumque provenientibus in curia de Staunton Lacye imperpetuum quam emi de Anketeyl Maloree et de Nicholao, filio Petri de Londoniis, et totum meum molendinum fullarium cum toto cursu aque, cum omnibus sectis omnium hominum ville de Ludlawe qui pannos ad fullandum habuerint, quod Ricardus Tinctor de Salopia quondam de me tenuit, cum omnibus rebus, libertatibus et eysiamentis dicto molendino aliquo modo adjacentibus in viis, semitis, equis, stagnis et in omnibus locis intra villam de Ludelawe et extra sine aliquâ retencione juris seu clamii, quod emi de Gilberto, filio Walteri de Lacy, et totam terram meam quam emi, habui et tenui in villa et campis de Ludeford, cum omnibus redditibus meis tam in villa de Ludelawe quam alibi ubicumque existentibus, habendum et tenendum omnia prescripta cum homagiis, herietis, redditibus, releviis, wardis, maritagiiis, curiarum sectis, taylagiis, bondagiis, auxiliis, escaetis et omnibus aliis serviciis et pertinenciis, libertatibus ac eysiamentis nominatis et non nominatis que ab omnibus rebus predictis exeunt sine diminucione seu retencione rei seu juris cuiuscumque adeo libere, quiete et pacifice sicut aliqua elemosyna melius, plenius et liberius domibus religiosis collata est vel conferri poterit. Et postquam de me humanitus contingat, volo, concedo et constituo quod universi fratres in dicto hospitali commorantes insimul conveniant et completis oracionibus Deo devotis unum de seipsis unanimi assensu et consensu eorundem, personarum acceptione postposita, in eorum custodem eligant et super se magistrum constituent, et sic de custode in custodem et magistro in magistrum eandem faciant fratres et omnes eorum successores de seipsis eleccionem liberam imperpetuum absque contradiccione, molestacione seu impedimento heredum meorum seu aliquorum aliorum. Iidem magistri et fratres et omnes eorum successores communi assensu eoruudem tantum fratres et alios in eorum religionem, collegium et fraternitatem admittant et radant, pauperes et infirmos recipiant, et omnia alia faciant et disponant, prout aliqui alii viri religiosi liberius faciunt quociescumque et quandocumque sibi et hospitali eorum viderint expedire, contradiccione et impedimento aliquorum aliorum non obstantibus. Et quia volo quod hec omnia rata permaneant et stabilia imperpetuum, sigillum meum signo hospitalis

Ante
A.D. 1221. eiusdem imperpetuum presentibus apponere duxi, hiis testibus domino Waltero de Lacy, domino Johanne de Monemuta, Pagano de Ludford, Pagano Carbonell, Philippo Colevile, Wimundi de Ludelawe aliisque multis.

A.D. 1526. *Jan. 5.—The bishop appoints Edmund ap Cadwallader lieutenant of his court at Teyrtre.*

Fol. 130. ORDINACIO LOCUM TENENTIS AD CURIAM DE TEYRTRE.—Quinto die mensis Januarii sepedictus reverendus pater constituit et per suas litteras patentes preficit Edmundum ap Cadwalader, generosum, locum suum tenentem ad curiam de Teyrtre in marchia Wallie Castro episcopi annexam ad omnia et singula ad dictum officium spectancia durante voluntate dicti reverendi patris fideliter exercenda.

Jan. 18.—The bishop appoints John Herynge, Richard Watkyn, and Percival Morgan to be his proctors.

CONSTITUCIO PROCURATORUM.—Decimo octavo die mensis Januarii, anno et loco quibus supra, reverendus pater antedictus nominavit, prefecit et constituit magistros Johannem Herynge, Ricardum Watkyn et Percivallum Morgan, alme curie de arcubus procuratores generales, suos factores, procuratores negociorumque suorum gestores cum potestate eisdem conjunctim et divisim facta, ita quod sit melior condicio occupantis, etc., in omnibus causis et negociis coram quibuscumque iudicibus comparendi, agendi et defendendi, cum aliis clausulis et capitulis necessariis, promittendo se ratum, gratum et firmum habiturum quicquid dicti procuratores fecerint sub ypotheca et obligacione omnium bonorum suorum.

Nov. 3.—Mandate from the archbishop to the bishop to collect all translations of the New Testament from the inhabitants of the diocese and commit them to the fire.

MONICIO AD EXHIBENDUM OMNES LIBROS TRANSLACIONEM NOVI TESTAMENTI IN VULGAREM LINGUAM CONTINENTES.¹—Willelmus, permissione divina archiepiscopus Cantuariensis, etc., confratri nostro, Carolo, etc., salutem et fraternam caritatem. Ex pastoralis officii nostri debito ea que ad subjectorum nostrorum periculum et maxime ad interneccionem animarum eorundem tendere dinoscuntur salubriter propellere et totis viribus extirpare astringimur. Sane ex fidedignorum

¹—This circular letter to all the bishops is given in Wilkins *Concilia*, III, 706. But it is printed here for ready comparison with the bishop's reply.

A.D. 1526.

relacione ipsaque rei evidencia ad nostram dudum pervenit noticiam quod nonnulli iniquitatis filii ac Lutherane factionis ministri quos summa excecavit malicia a via veritatis et orthodoxe fidei declinantes non modo sanctum Dei evangelium sed eciam reliquam novi testamenti partem in vulgare nostrum Anglicum subdola versucia transferentes, ac nonnullos heretice pravitatis articulos et opiniones erroneas, perniciosas, pestiferas, scandalosas et simplicium mencium seductivas intermiscentes, illibatam hactenus sacre scripture majestatem nephariis et tortuosis interpretacionibus prophanare et verbo Domini sacrosancto et recto sensu eiusdem callide et perverse abuti attemptarunt, cuius quidem translacionis nonnulli libri impressi, quidam cum glosis, quidam sine glosis, ut accepimus, dictum pestiferum et perniciosum virus in vulgari idiomate in se continentes in promiscuam vestrarum diocesis et provincie Cantuariensis multitudinem sunt dispersi, qui sane gregem nobis et vobis commissum, nisi cicius provideatur, tam pestifero veneno et mortifere pravitatis heretice morbo procul dubio inficient et contaminabunt in animarum nobis et vobis commissarum grave periculum et divine majestatis gravissimam offensam. Unde nos Willelmus, archiepiscopus antedictus, de predictis magnopere dolentes et antiqui hostis callidati quam suis satellitibus ad animarum dictorum subditorum nostrorum interempcionem subministrat obviam ire, curaque pastorali super grege nobis commissa invigilare, ac remedia optima premissis adhibere cupientes, vos hortamur et nihilominus, quia res gravis prejudicii agitur, in virtute sancte obediencie firmiter injungendo mandamus quatenus cum ea qua decet celeri diligencia moneatis monerive faciatis omnes et singulos, tam exemptos quam non exemptos, infra vestram diocesim ubilibet commorantes quatinus infra triginta dierum spacium, quorum quidem decem pro primo, decem pro secundo et decem pro tercio et preemptorio termino sub pena excommunicacionis ac criminis hereseos incurrende eis assignetis, omnes et singulos huiusmodi libros translacionem novi testamenti vel aliquam eius partem in vulgarem linguam factam continentes ad vos seu vestrum in spiritualibus vicarium generalem inferant et realiter tradant per vos seu vestra auctoritate igni committendos. Et quid in premissis feceritis nos citra ultimum diem mensis Januarii proximi per litteras vestras patentes autentice sigillatas numerum librorum huiusmodi ad manus vestras obtentu prefate monicionis delatorum et per vos incinatorum in se continentes debite certificare non omittatis sub pena contemptus.

Fol. 130b.

A.D. 1526. Datum in manerio nostro de Lamehith, tercio die mensis Novembris, anno Domini M^oCCCC^oxxvi^o, et nostre translacionis anno vicesimo tercio.

The bishop replies that, in spite of his monitions, no book of the kind has been surrendered.

CERTIFICATORIUM.—Reverendissimo patri, etc. Quas quidem litteras vestras suprascriptas nos, Carolus, episcopus antedictus, debito pro officio exequi juxta exigenciam earundem cupientes omnes et singulos tam exemptos quam non exemptos infra nostras civitatem et diocesim ubilibet commorantes moneri fecimus quatinus infra xxx dierum spacium pro peremptorio termino eis sub pena excommunicacionis, etc., assignato omnes et singulos huiusmodi libros novi testamenti translacionem, etc., continentes, si quos habeant, nobis effectualiter exhibeant realiterque tradant per nos seu mandato et auctoritate nostris in ignem mittendos et incinerandos, nullumque huiusmodi faccionis librum neque aliquam particulam eiusdem diete monicionis facte ut prefertur pretextu, licet exacto xxx dierum spacio, ad nos delatum accepimus neque penes aliquem latere comperimus, de quarum vestrarum litterarum execucione per nos ut premittitur facta reverendissimam paternitatem vestram cerciorem facimus per presentes, etc. Datum, etc.

A.D. 1527. Mar. 30.—*Payment of £10 to the legate by the bishop for the exercise of his jurisdiction for three years ending on March 25.*

Fol. 133. Reverendus pater, Carolus, Herefordensis episcopus, pro tota sua diocesi incipiente xxv^{to} die Marcii, anno 1527,¹ ad terciam partem omnium obvencionum

Pro reverendo domino, episcopo Herefordensi, pro exercicione jurisdictionum reverendissimi domini legati in diocesi Herefordensi super compoto pro tribus annis terminatis in festo Annunciacionis Dominice ultimo preterito secundum quandam compositionem inter dictum legatum et eundem episcopum factam summa decem librarum sterlingorum ad usum dicti domini legati xxx^o die mensis Marcii, anno Domini millesimo quingentesimo xxvii^{mo} et anno xviii^o Henrici octavi. Per me Thomam Argall.

1—The arabic numerals are in the MS.

A.D. 1527. *Mandate to the clergy of the deanery of Archenfield publicly to warn the inhabitants not to hear any mass celebrated by David ap John of Monmouth, who, in spite of the bishop's injunctions, continues to cohabit with Alice Philpotis.*

Fol. 133b.

INHIBICIO NE QUIS MISSAM PRESBITERI CONCUBINARIJ AUDIAT.—
 Carolus, etc., omnibus et singulis, etc., per decanatum Irchinfilde constitutis, salutem. Fama publica, quod egre ferimus, referente ad nostrum pervenit auditum evidencia, notorietateque facti compertum habemus quod, licet tam nos ipsi quam magistri Willelmus Burghille et Humfridus Ogle, successive commissarii nostri generales, contra dominum David ap John, presbiterum de Monomouth, publicum et notorium fornicarium, ad anime sue correccionem diversis vicibus rite et legitime procedentes, eundem de fornicacione, incontinenca et recidivacione cum quadam Alicia Phelpotis, quam fornicariam in domo sua publice retinuit et ex eadem nephario et damnato coitu proles suscitavit, de se judicialiter confessum et damnatum monuimus et monuerunt, et eidem, in vim juramenti per eum prestiti de parendo juri, sub pena juris injunximus et injunxerunt quod a tam pestifera mutua et scelerata cohabitacione et conversacione cum eadem Alicia desistat et abtineat et eandem a se removeat quod de ipsis sinistra suspicio haberi non posset, dictus tamen dominus David maligno spiritu ductus dureque frontis audacia obstinacique et effrenato animo huiusmodi monicionibus sibi factis parere et premissa perimplere neglexit et in presenti negligit, pristinaque cohabitacione dictam Aliciam in domo sua retinere non veretur in totius ordinis clericalis improprium, aliorum cristifidelium perniciosum exemplum et nostre ecclesiastice jurisdictionis manifestum contemptum. Quum itaque sacris canonibus et constitucionibus sit preceptum et decretum ut nullus audiat missam presbiteri quem re vera et indubitanter concubinam habere vel subintroductam mulierem constiterit, nos igitur, episcopus autedictus, huiusmodi caonum execucioni operam dantes tanteque dicti domini David malicie obviam euntes, eum ab huiusmodi scelerato crimine et peccato revocare optantes, vobis omnibus et singulis in virtute sancte obediencie et sub pena contemptus firmiter injungendo mandamus quatinus die dominico seu festo proximo post datam tradicionis presencium vobis facte in ecclesiis vestris quando major in eisdem affuerit divinis populi multitudo omnibus et singulis subditis nostris inhibeatis, quibus nos eciam tenore presencium inhibemus, ne ipsi

Fol. 134.

A.D. 1527.

quovis ausu temerario dicti domini David missam audire presumant, immo ab eius missa absterneant quousque predictis monicionibus effectualiter parere curaverit, ut dum se a populo contemptum et abjectum viderit verecundie robore facilius et cicius ad penitenciam et sanioris vite fructum incitetur, provocetur et trahatur, alique eius exemplo perterriti a simili scelerato vivendi modo et usu arceantur. Et quid in executione presencium feceritis nos citra octavum diem Maii proxime futurum debite certiores facere curetis. Datum in manerio nostro, etc.

Feb. 12.—Writ to the bishop to levy certain arrears of tenths in his diocese.

BREVE REGIUM DE FIERI ET LEVARI FACIAS.—Henricus, rex, etc., Herefordensi episcopo, salutem. Vobis mandamus quod de bonis, beneficiis ecclesiasticis, fructibus, proventibus et emolumentis abbaciarum, prioratum, porcionum, pensionum, prebendarum, ecclesiarum, vicariarum, cantariarum, hospitalium et aliorum beneficiorum quorum nomina, cause et summe in quadam schedula huic brevi annexa separatim et particulariter annotantur in diocese vestra fieri et levari faciatis debita et summas particulares in eadem schedula contentas, ita quod denarios illos habeatis ad scaccarium nostrum apud Westmonasterium in xv Pasche proximo futura nobis tunc ibidem solvendos. Et habeatis ibi tunc hoc breve. Teste Ricardo Broke, milite, apud Westmonasterium, xii^o die Februarii, anno regni nostri xviii^o. Per magnum rotulum de anno xv regis nunc in Hereford.

De ecclesia de Radnor nova in decanatu de Weston xix s. de remanenti de xx s. de tercia decima iiii decimarum regi a clero Cantuariensis provincie anno quarto concessarum in archidiaconatu Herefordensi.

De ecclesia de Burley, in decanatu de Leominstre, x s. viii d. de secunda decima, etc.

De vicario de Prestemde, xvi s. de eadem decima pro porcione sua in ecclesia de Prestemde.

De priore de Strogulle, iii s. iii d., videlicet ii s. inde de eadem decima pro porcione sua in ecclesia de Tudenham, in decanatu de Foresta, et xv d. residui de eadem decima pro temporalibus suis in villa de Tudenham.

A. D. 1527.

De ecclesia de Cushope, alias Kingshope, in decanatu de Weobley, viii d. de eadem decima.

Fol. 134b.

De ecclesia de Beddeston in decanatu de Clone, iiiii s. de tercia decima iiiii decimarum, etc.

De ecclesia de Beaston, in decanatu de Clone, iiiii s. de tercia decima iiiii decimarum, etc.

De ecclesia de Westbury, x s. de quarta decima iiiii decimarum, etc.

De priore de Conches, iiiii s. de eadem decima pro porcione sua in ecclesia de Aka in decanatu de Burford.